
UCHWAŁA NR XLIII/385/2018
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Tczewa 
odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2017 r, poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Miejska w Tczewie po zasięgnięciu opinii Komisji Polityki 
Społecznej oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 
4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 
150.

§ 2. 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających pow. 
4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
na 120.

§ 3. 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających pow. 
18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 120.

§ 4. 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 
4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 60.

§ 5. 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających pow. 
4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 
45.

§ 6. 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających pow. 
18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 45.

§ 7. 

Traci moc uchwała Nr XXXVI/341/2001 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 25 października 
2001 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 8. 

Traci moc uchwała Nr XXIV/191/2016 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 24 listopada 2016 r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa.

Id: 0E3BDB5B-E1AF-4289-B4C4-0A77A76B7FDE. Podpisany Strona 1



§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tczewie

Mirosław Augustyn

Id: 0E3BDB5B-E1AF-4289-B4C4-0A77A76B7FDE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2018 r. poz. 310) nakłada na gminę obowiązek
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a nie jak dotychczas
limitu punktów sprzedaży. Limit zezwoleń obowiązuje także zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych do 4,5% alkoholu oraz na piwo, które do tej pory nie wchodziły w jego zakres.

Aktualnie w mieście wydano 128 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo do
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 45 zezwoleń do spożycia w miejscu sprzedaży.

W związku z powyższym proponuję liczbę 150 do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 60 
do spożycia w miejscu sprzedaży.

Limit zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych pow. 4,5% zawartości alkoholu
z wyj. piwa w mieście Tczewie nie zostanie zwiększony i pozostaje bez zmian.

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Z-ca Prezydenta Miasta

Adam Burczyk

Id: 0E3BDB5B-E1AF-4289-B4C4-0A77A76B7FDE. Podpisany Strona 1




